МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2014
                                              с.Чаинск                                                      № 67

Чаинского района

	Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Чаинское сельское поселения»

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Чаинское сельское поселение» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                                       В.Н.Аникин

Приложение

к постановлению администрации

Чаинского сельского поселения

от 30.12.2014 № 67
ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств муниципального образования
«Чаинское сельское поселение»

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Чаинское сельское поселение» (далее - Чаинское сельское поселение).

2. В настоящем Порядке используются понятия и термины, определенные Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Реестр расходных обязательств Чаинского сельского поселения (далее - Реестр) формируется два раза в год (плановый Реестр и уточненный Реестр) с целью учета действующих расходных обязательств Чаинского сельского поселения и определения объема бюджетных ассигнований бюджета Чаинского сельского поселения, необходимых для исполнения расходных обязательств.

Данные Реестра используются при разработке проекта бюджета Чаинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

4. Реестр ведется Администрацией Чаинского сельского поселения:

1) по форме, доведенной Департаментом финансов Томской области;

2) с учетом рекомендаций, установленных Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 07.09.2007 N 77н "Об утверждении Рекомендаций по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации";

3) с учетом указаний по заполнению реестра расходных обязательств, доведенных Департаментом финансов Томской области;

4) на основании представленных реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Чаинского сельского поселения.

5. Администрация Чаинского сельского поселения представляет плановый и уточненный реестры в установленные сроки в Департамент финансов Томской области.

6. Главные распорядители средств бюджета Чаинского сельского поселения ведут Реестр согласно:

1) прилагаемой форме;

2) бюджетным ассигнованиям, предусмотренным в бюджете Чаинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, по соответствующему направлению расходов;

7. Главные распорядители средств бюджета Чаинского сельского поселения представляют Реестр в Администрацию Чаинского сельского поселения на бумажном носителе в следующие сроки:

1) плановый Реестр - не позднее 1 мая текущего года;

2) уточненный Реестр - не позднее 31 декабря текущего финансового года.

8. Сведения формируемого Реестра в части нормативного правового регулирования подлежат уточнению по сравнению с предыдущим Реестром в случаях:

1) принятия муниципальных правовых актов, заключения договоров (соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств Чаинского сельского поселения в соответствии с требованиями статьи 85 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) изменения сроков действия (окончание, продление) действующих расходных обязательств Чаинского сельского поселения;

3) принятия правовых актов об изменении объемов бюджетных ассигнований на исполнение уже принятых расходных обязательств, а также об изменении содержания расходных обязательств.

Форма

 Наименование
   вопроса
   местного
  значения,
  расходного
обязательства

Код
бюджетной
классифи-
кации
(Рз, Прз,
ЦСР, вид
расходов,
КОСГУ)
	Нормативное правовое регулирование, определяющее  финансовое обеспечение и порядок расходования средств <*>
	Объем средств на исполнение расходного
обязательства по всем муниципальным образованиям
                 (рублей)

Приме-
чание

	   нормативные правовые акты,
      договоры, соглашения
   муниципальных образований
	   отчетный
финансовый год

текущий
финан-
совый
год

очередной
финансовый
   год
	  плановый
   период

	наименование
и реквизиты
нормативного
 правового
    акта
	  номер
 статьи,
  части,
 пункта,
подпункта,
  абзаца
	дата
вступ-
ления
в силу и
срок
действия

заплани-
ровано

факти-
чески
испол-
нено

финан-
совый
год +
1

финан-
совый
год +
2

	      1
	    2
	     3
	    4
	   5
	   6
	  7
	   8
	    9
	  10
	  11
	  12

	1.1. Расходные
обязательства,
связанные с
реализацией
вопросов местного
значения поселений  и
полномочий
органов местного
самоуправления
по решению
вопросов местного
значения <**>

	...

	1.2. Расходные
обязательства,
возникшие в
результате
реализации
органами местного
самоуправления
поселений
делегированных
полномочий за
счет субвенций,
переданных из
других бюджетов
бюджетной
системы
Российской
Федерации
<***>

	...

	1.3. Расходные
обязательства,
возникшие в
результате
решения органами
местного
самоуправления
поселений
вопросов, не
отнесенных к
вопросам местного
значения, в
соответствии со ст. 14.1 Федерального
закона от 06.10.2003
N 131-ФЗ "Об
общих  принципах
организации
местного
самоуправления
в Российской
Федерации"

	...

	Итого

<*> Правовые акты указываются в итоговой строке по каждому расходному обязательству.

<**> Указываются вопросы местного значения, перечисленные в статье 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

<***> Указываются делегированные государственные полномочия.